

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιουλίου 2009 έως 31η Μαρτίου 2010 Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΕΠΙΛΕΚΤΟΥ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ Α.Ε.Β.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

| | | | |
|---|--|----------------------------|---|
| Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: | www.stiafilco.com | Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: | ΠΡΑΣΣΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ (Α.Μ.ΣΟΕΛ 12061) |
| Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων: | 26 Μαΐου 2010 | Ελεγκτική Εταιρεία: | ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.Ο.Ε |
| | | Τύπος έκθεσης επισκόπησης: | Δεν απαιτείται |

1.1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

| Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | Ο Όμιλος | | Η Εταιρεία | |
|---|-----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 31.03.2010 | 30.06.2009 | 31.03.2010 | 30.06.2009 |
| ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ | | | | |
| Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία | 66.212.605,19 | 68.730.839,85 | 65.227.288,05 | 68.402.364,15 |
| Άυλα περιουσιακά στοιχεία | 63.471,04 | 104.198,72 | 63.471,04 | 104.198,72 |
| Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 841.622,10 | 955.565,67 | 981.622,10 | 1.155.565,67 |
| Αποθέματα | 12.979.560,16 | 12.138.839,52 | 12.979.560,16 | 12.138.839,52 |
| Απαιτήσεις από πελάτες | 7.911.413,33 | 7.585.732,76 | 8.902.824,27 | 7.587.143,70 |
| Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία | 17.873.266,55 | 4.084.439,82 | 10.874.403,57 | 3.933.120,44 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ | 105.881.938,37 | 93.599.616,34 | 99.029.169,19 | 93.321.232,20 |
| ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ | | | | |
| Μετοχικό κεφάλαιο | 15.803.451,00 | 15.983.821,50 | 15.803.451,00 | 15.983.821,50 |
| Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων | 20.303.434,80 | 27.538.337,53 | 21.200.158,12 | 27.556.049,80 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α) | 36.106.885,80 | 43.522.159,03 | 37.003.609,12 | 43.539.871,30 |
| Δικαιώματα Μεσοπληρίας (β) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β) | 36.106.885,80 | 43.522.159,03 | 37.003.609,12 | 43.539.871,30 |
| Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 43.929.778,36 | 18.930.000,00 | 43.929.778,36 | 18.930.000,00 |
| Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις | 10.944.887,46 | 11.132.082,58 | 10.944.887,46 | 11.132.082,58 |
| Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις | 11.600.000,00 | 16.644.025,86 | 4.147.000,00 | 16.644.025,86 |
| Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις | 3.300.386,75 | 3.371.348,87 | 3.003.894,25 | 3.075.252,46 |
| Σύνολο υποχρεώσεων (δ) | 69.775.052,57 | 50.077.457,31 | 62.025.560,07 | 49.781.360,90 |
| ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ) | 105.881.938,37 | 93.599.616,34 | 99.029.169,19 | 93.321.232,20 |

1.3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

| Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | Ο Όμιλος | | Η Εταιρεία | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 31.03.2010 | 31.03.2009 | 31.03.2010 | 31.03.2009 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1.07.2009 και 1.07.2008 αντίστοιχα) | 43.522.159,03 | 55.098.909,43 | 43.539.871,30 | 55.098.909,43 |
| Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες) | -7.415.273,23 | -8.318.941,64 | -6.536.262,18 | -8.313.278,97 |
| Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου | -180.370,50 | 0,00 | -180.370,50 | 0,00 |
| Αγορές (πωλήσεις) ιδίων μετοχών | 180.370,50 | -71.301,81 | 180.370,50 | -71.301,81 |
| Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2010 και 31.03.2009 αντίστοιχα) | 36.106.885,80 | 46.708.665,98 | 37.003.609,12 | 46.714.328,65 |

1.2. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

| Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ | Ο Όμιλος | | | Η Εταιρεία | | | |
|--|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 01.07.2009 31.03.2010 | 01.07.2008 31.03.2009 | 01.01.2010 31.03.2010 | 01.01.2009 31.03.2010 | 01.07.2009 31.03.2010 | 01.01.2010 31.03.2010 | 01.01.2009 31.03.2009 |
| Συνεχιζόμενες δραστηριότητες | | | | | | | |
| Κύκλος εργασιών | 22.552.185,72 | 23.206.552,35 | 9.233.881,67 | 7.041.351,24 | 22.552.185,72 | 23.206.552,35 | 9.233.881,67 |
| Μικτά κέρδη / (ζημιές) | -3.868.710,16 | -5.172.761,29 | -1.340.686,13 | -840.426,38 | -3.868.710,16 | -5.172.761,29 | -1.340.686,13 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων | -5.949.526,16 | -6.716.906,45 | -2.221.040,06 | -1.472.348,10 | -5.736.097,43 | -6.711.243,78 | -2.138.718,78 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων | -7.209.897,70 | -8.527.188,70 | -2.736.357,55 | -1.843.476,57 | -6.330.886,65 | -8.521.526,03 | -2.354.286,13 |
| Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) | -7.468.389,88 | -8.318.941,64 | -2.793.129,17 | -1.929.178,54 | -6.536.262,18 | -8.313.278,97 | -2.411.057,75 |
| - Ιδιοκτήτες μητρικής | -7.468.389,88 | -8.318.941,64 | -2.793.129,17 | -1.929.178,54 | -6.536.262,18 | -8.313.278,97 | -2.411.057,75 |
| Λοιπά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Β) | 53.116,65 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Συγκεντρωτικά συνοδικά έσοδα μετά από φόρους (Α+Β) | -7.415.273,23 | -8.318.941,64 | -2.793.129,17 | -1.929.178,54 | -6.536.262,18 | -8.313.278,97 | -2.411.057,75 |
| - Ιδιοκτήτες μητρικής | -7.415.273,23 | -8.318.941,64 | -2.793.129,17 | -1.929.178,54 | -6.536.262,18 | -8.313.278,97 | -2.411.057,75 |
| Κέρδη (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ) | -0,1424 | -0,0623 | -0,0536 | -0,0371 | -0,1255 | -0,1597 | -0,0463 |
| Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνοδικών αποσβέσεων | -3.447.914,63 | -3.946.220,84 | -1.314.968,59 | -521.604,38 | -3.234.485,90 | -3.940.558,17 | -1.232.647,31 |

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ

- Δεν απαιτείται.
- Έγινε μεταβολή στη μέθοδο κατάρτισης των ταμειακών ροών από έμμεση σε άμεση (σημ.2.1 των οικονομικών καταστάσεων)
- Με απόφαση της 31ης Ιουλίου 2009 του Δ.Σ. της εταιρείας, έγινε μεταβίβαση του 100% των μετοχών της SELECTED VOLT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ στο κεφάλαιο της οποίας η εταιρεία συμμετέχει σε ποσοστό 100%, στην ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ στην οποία επίσης η ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ συμμετέχει κατά 100%
 - Δεν έγινε διακοπή εκμετάλλευσής
 - Τα εταιρικά γεγονότα αναλύονται στη σημείωση 5 των οικονομικών καταστάσεων.
- Δεν έγινε αλλαγή της οικονομικής χρήσης.
- Οι οικονομικές καταστάσεις δεν συμπεριλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις που καταρτίζουν άλλες εταιρείες.
- Ανέφελες φορολογικά χρήσεις (σημ. 15).
 - Δεν υπάρχουν επιδοτήσεις ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του ομίλου.
 - Δεν υπάρχουν προβλέψεις που να αναφέρονται στη περίπτωση ζ)
- Έχει σχηματισθεί πρόβλεψη για ανεπίδεκτες εισπράξεις απαιτήσεις ποσού ευρώ 734.732,34 καθώς και για αποζημίωση προσωπικού ποσού ευρώ 595.717,73
- Η εταιρεία και ο όμιλος στις 31.03.2010 απασχολούσε 357 άτομα έναντι 348 της αντίστοιχης προηγούμενης περιόδου.
- Συναλλαγές ωφελουσιάζονται από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται στο Δ.Λ.Π. 24.

ια) Λοιπά έσοδα ευρώ 53.116,65 αφορούν σε μείωση αναβαλλόμενης φορολογικής υποχρέωσης. ιβ) Η Εταιρεία κατά την 31η Μαρτίου 2010 κατείχε 610.874 ίδιες μετοχές με συνοδική αξία κτήσης ευρώ 377.468,69. ιγ) 1. Την 23η Σεπτεμβρίου 2009 ολοκληρώθηκε ο φορολογικός έλεγχος της εταιρείας για τις χρήσεις 2006-2007 και 2007-2008. Από τον έλεγχο δεν καταλογίσθηκαν επιπλέον φόροι και συνεπώς δεν υπάρχει καμία επιβάρυνση στα αποτελέσματα της εταιρείας. 2. Με απόφαση της έκτακτης Γ.Σ. της 23ης Ιουλίου 2009 αποφασίσθηκε η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου κατά ευρώ 89.901,60 λόγω ακύρωσης 299.672 ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν 2190/1920 η οποία και ολοκληρώθηκε στις 10.11.2009. 3. Με απόφαση της τακτικής Γ.Σ. της 28ης Δεκεμβρίου 2009 αποφασίσθηκε η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου κατά ευρώ 90.468,90 λόγω ακύρωσης 301.563 ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν 2190/1920 η οποία και ολοκληρώθηκε στις 4.2.2010. 4. Με απόφαση της έκτακτης Γ.Σ. της 29ης Μαρτίου 2010 αποφασίσθηκε η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου κατά ευρώ 104.510,70 λόγω ακύρωσης 348.369 ιδίων μετοχών σύμφωνα με το άρθρο 16 του Κ.Ν 2190/1920 η οποία και ολοκληρώθηκε στις 26.4.2010. 5. Στις 30.12.2009 κατατέθηκε από την θυγατρική εταιρεία SELECTED VOLT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ αίτημα για υπαγωγή της επένδυσής του φωτοβολταϊκού πάρκου στις διατάξεις του Ν.3299/2004. 6. Η εταιρεία προέβη σε μετατροπή ποσού ευρώ 12.000.000 του βραχυπρόθεσμου δανεισμού της σε μακροπρόθεσμο, καθώς και σε νέο δανεισμό ποσού ευρώ 13.000.000 για κεφάλαιο κίνησης, με εγγύηση ελληνικού δημοσίου.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ

- Οι εταιρείες του ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά με τα οποία συμμετέχει η μητρική στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους στις ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/7/2009 έως 31/03/2010, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 1 των οικονομικών καταστάσεων
- Η εταιρεία ΕΠΙΛΕΚΤΟΣ ΒΙΟΑΕΡΙΟ ΦΑΡΣΑΛΩΝ Α.Ε. ενσωματώθηκε στις οικονομικές καταστάσεις ενώ δεν είχε ενσωματωθεί στην αντίστοιχη προηγούμενη περίοδο διότι ιδρύθηκε μετά την 31.03.2009.

Αχαρνές, 26 Μαΐου 2010

Ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος
ΕΥΡΥΠΙΔΗΣ ΧΑΡ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ 815362

Το Μέλος του Δ.Σ. & Δ/νων Σύμβουλος
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΛ. ΔΟΝΤΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΒ 838582

Η Υπεύθυνη Οικονομικών Υπηρεσιών
ΑΡΕΤΗ ΑΝΔΡ. ΑΡΣΕΝΟΠΟΥΛΟΥ
Α.Δ.Τ. Π 395401

| Είδος συναλλαγής | Ενοποιημένα | Μη ενοποιημένα |
|---|-------------|----------------|
| α) Πωλήσεις παγίων | 0,00 | 900.000,00 |
| β) Αγορές αγαθών & υπηρεσιών | 95.954,98 | 95.954,98 |
| γ) Απαιτήσεις | 101.871,92 | 1.523.282,86 |
| δ) Υποχρεώσεις | 0,00 | 0,00 |
| ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών διοίκησης | 333.770,99 | 333.770,99 |
| στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης | 0,00 | 0,00 |
| ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη διοίκησης | 45.522,70 | 45.522,70 |